

**Sistem de apeduct in s.Salcuta
Noua, com.Cirnatenui Noi, r-nul
Causeni. Obiect №039/2016**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Sistematizarea pe verticala (marca PG)

Valoarea de deviz 27 411,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
1		Sapatura pamintului 42m3 - Imbracamintea rutiera inclusiv in Deviz local "Amenajarea".	m3	0,00	0,000 0,000	0,000 0,000
2		Sapatura pamintului 2m3 - Rigola din beton inclusiv in Deviz local "Amenajarea".	m3	0,00	0,000 0,000	0,000 0,000
3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,01	1 233,000 0,000	12,330 0,000
4	TsC22B1 k=4	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	0,01	2 898,000 0,000	28,980 0,000
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,92	1 012,500 0,000	1 944,000 0,000
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	326,40	47,700 0,000	15 569,280 0,000

		de 5 km				
7	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	2,37	1 462,362 174,362	3 465,799 413,239
		Total Sistematizarea pe verticala Inclusiv salariu				21 020,389 413,239

		Cheltuieli directe	lei	21 020,39
		Asigurare sociala	24,00 %	99,18
		Total	100,00 +	21 119,57
		Cheltuieli de regie	4,00 %	844,78
		Total	100,00 +	21 964,35
		Beneficiu de deviz	4,00 %	878,57
		Total	100,00 +	22 842,92
		TVA	20,00 %	4 568,58
				27 411,50
		Total deviz: Inclusiv salariu		413,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sistem de apeduct in s.Salcuta
Noua, com.Cirnatonii Noi, r-nul
Causeni. Obiect №039/2016**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Sistematizarea pe verticala (marca PG)**

Valoarea de deviz 27 411,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,7025	53,65	413,239
		Total manopera				413,24
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	8,7216	100,00	872,160
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,3200	450,00	1 944,000
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0918	450,00	41,310
4.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	8,7216	250,00	2 180,400
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	34,5984	450,00	15 569,280
		Total utilaje de construcții				20 607,15

Cheltuieli directe	lei	21 020,39
Asigurare sociala	24,00 %	99,18
Total	100,00 +	21 119,57
Cheltuieli de regie	4,00 %	844,78
Total	100,00 +	21 964,35
Beneficiu de deviz	4,00 %	878,57
Total	100,00 +	22 842,92
TVA	20,00 %	4 568,58

Total deviz:

27 411,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Sistem de apeduct in s.Salcuta Noua,
com.Cirnatenii Noi, r-nul Causeni. Obiect
№039/2016**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Valoare, lei
---	---	------	--------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse			Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
1		Sapatura pamintului 42m3 - Imbracamintea rutiera inclusiv in Deviz local "Amenajarea".	m3			0,000 0,000
2		Sapatura pamintului 2m3 - Rigola din beton inclusiv in Deviz local "Amenajarea".	m3			0,000 0,000
3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 233,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	450,00	1 233,000
4	TsC22B1 k=4	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			2 898,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	450,00	2 898,000
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,700 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,700
7	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 462,362 174,362
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	53,65	174,362
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	250,00	920,000
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	100,00	368,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.